Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu

Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 16 czerwca 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 910 do godz. 10 15
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu obecni na posiedzeniu:

1) Dorota Koc

2) Bożena Sienicka 
3) Andrzej Wojtkowski

4) Tadeusz Tenderenda (stawił się w pkt Ad. 3)
5) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
4. Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

1) rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

      sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok;

2) rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1)   zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

2) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec;

3) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.
     7. Sprawy różne.

     8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc dokonała otwarcia posiedzenia i powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i Pana Burmistrza.

Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc przedstawiła porządek posiedzenia 
i zapytała, czy są inne propozycje.

Radna Zofia Diakowska złożyła wniosek o zamianę kolejności  realizacji punktów 5 i 6 tak by projekt zmian w budżecie był na ostatnim miejscu w punkcie 5.

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 4 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych. 

Innych propozycji nie zgłoszono.

Nowy porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
4. Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec;

2) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk;

3) zmian w budżecie gminy na 2011 r.

7. rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

1) sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok;

2) rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu. Następnie stwierdziła, że radni zapoznali się z Informacją. (stawił się radny Tadeusz Tenderenda)
Pytań do Informacji  nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach. Następnie stwierdziła, że radni otrzymali Informację w dniu dzisiejszym i zapoznali się z nią.

Radna Zofia Diakowska stwierdziła, że Komisja była w placówkach i funkcjonują one bardzo dobrze. 

Pytań do Informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 1
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że służby Wojewody zakwestionowały pewne zapisy, mimo, iż było to z nimi konsultowane. Zmiana dotyczy zamiany wyrażenia „sołectwo Ciechanowczyk” na „ miejscowość Ciechanowczyk. Zmienia się wyrażenie „Nie mam zdania” na „wstrzymuję się”. Ponadto w § 1 ust 1 uchwały dot. gminy Ciechanowiec zamiast „zmiany granic„ wpisuje się „ustalenie granic”. Zalecenia zmian przekazano drogą telefoniczną, bez pisma. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 2
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 3

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Pani Skarbnik przekazała radnym nowy projekt uchwały dotyczący wprowadzonych zmian i poinformowała, że zmiana polega na zwiększeniu dochodów i wydatków o 1000 zł. W związku, z czym zmieniła się pozycja nr 2 i 4 na pierwszej stronie projektu. W załączniku Nr 2 dodano w dziale 756 – 1000 zł oraz w załączniku Nr 4 dodano dział 754 – 1000 zł. W ramach tych zmian Policja dodatkowo zabezpieczy imprezę „Wianki na Nurcu”.

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany zawarte w projekcie, który radni otrzymali wcześniej dotyczą drobnych spraw i są potrzebne do sporządzenia sprawozdawczości za I półrocze. 

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 5  do projektu uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że odnośnie środków zabezpieczonych na schetynówkę, oczekuje się na oficjalne pismo od Wojewody, żeby muc je przenieść. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dot. to 800 tys. zł zabezpieczonych ze środków własnych na poprzedniej sesji. Pieniądze będą zwrócone dotacją Wojewody. W dalszej kolejności Pani Skarbnik poinformowała, że na następnej sesji będzie konieczność znalezienia środków własnych na OPS na zadania własne w kwocie 46 200 zł, gdyż ustawa o finansach publicznych zakłada 20 % wkład własny do dotacji. Jeśli nie będzie wkładu własnego OPS nie dostanie dotacji. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6
Ad pkt 6 ppkt 1
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

Radna Zofia Diakowska zapytała, dlaczego nie wydano wszystkich pieniędzy na wyprawkę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przygotowując się do wyprawki należy podąć Wojewodzie szacunkowa ilość wniosków. Zdarza się jednak, że dana rodzina przekracza kryterium dochodowe i nie można wypłacić wyprawki. 

Następnie Radna Zofia Diakowska zapytała czy odbiór odpadów medycznych z Pobikier wynika ze współpracy z nowym Ośrodkiem Zdrowia.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to działanie jednorazowe. Odpady te pozostały po zamknięciu ośrodka sprzed 11 lat. 

Radna Zofia Diakowska zgłosiła potrzebę zorganizowania punktu odbioru zepsutych żarówek, baterii itp. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że PRK FARE się zorientuje w tym temacie. 

W dalszej kolejności radna Zofia Diakowska stwierdziła, że z punktu 12 Sprawozdania na str. 37  wynika, że na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę dróg wydano 184 tys. zł.  Zapytała, które z wypisanych tam dróg będą jeszcze robione. 

Pan Burmistrz odpowiedział na pytanie radnej informując, na jakim etapie jest realizacja dróg. 

Radna Zofia Diakowska zapytała również czy są nowe informacje dot. sieci szerokopasmowej.
Pan Burmistrz poinformował, że w dniach między 28-30 czerwca odbędzie się spotkanie z Dyrektorem RPO WP Panem Górskim w tej sprawie. Gmina Milejczyce chce się wycofać. Na tym etapie nie rodzi to konsekwencji finansowych. 
Radna Zofia Diakowska dodatkowo zapytała, do czego została zakupiona łódź płaskodenna.

Pan Burmistrz poinformował, że zakupiono ją dla OSP w celu wykorzystania przy powodziach do ratowania ludzi i mienia. Strażacy mają patenty. Realne zagrożenie powodziowe istnieje, co roku szczególnie na Wojtkowicach. Potrzebny będzie samochód do ciągania tej łodzi. 
Radna Zofia Diakowska zapytała o łódkę –kosiarkę do czyszczenia zalewu.

Pan Burmistrz poinformował, że jest ona na stanie PRK FARE, ale na razie jest nie potrzebna. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy zlikwidowano wszystkie dzikie wysypiska. Pan Burmistrz odpowiedział, że jeszcze nie. Będą w tym roku. PRK Fare ma podpisaną umowę z Zambrowem na wywożenie tego, co zostanie po segregacji. 

Radna Zofia Diakowska zapytała czy Zambrów na nas się godzi. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że bez gminy Ciechanowiec utracą dotację w kwocie 150 tys. zł.

Radna Zofia Diakowska powiedziała, że z Informacji uzupełniającej wynika, że pozyskano ponad 7 mln zł z programów i projektów. Stwierdziła też, że zadłużenie gminy jest spore. 
Pan Burmistrz stwierdził, że w tym roku będzie jeszcze więcej pozyskanych pieniędzy. Odnośnie zadłużenia stwierdził, że więcej już nie będzie możliwe takie zadłużenie. 

Radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy ten limit 10 % już obowiązuje.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to 4 % i dopiero będzie obowiązywał. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia RIO jest pozytywna (załącznik Nr 7)
Pani Skarbnik poinformowała, że pierwsza opinia RIO również jest pozytywna. 

Radna Zofia Diakowska stwierdziła, że mimo dużego zadłużenia gminy pozyskano wiele inwestycji. Wszystkie działania szły w kierunku pozyskania pieniędzy i zrobienia wielu zadań. 
Radny Andrzej Wojtkowski poruszył sprawę bezpieczeństwa państwa Szmurło w Kocach Basiach. Z powodu zakrętu i szybkiej jazdy kierowców istnieje obawa, że ktoś wjedzie kiedyś samochodem w ich dom. Potrzebna jest tam barierka. Jest to na drodze powiatowej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że porozmawia ze Starostą w tej sprawie. Następnie poinformował, że wpłynęło pismo z Muzeum Rolnictwa z prośbą o dofinansowanie, o którym wspominał na poprzedniej sesji. (załącznik Nr 8) Zaproponował by sfinansować to z małych grantów np.: z  LGD w sierpniu, z którego można otrzymać do 25 tys. zł. Przy wkładzie własnym gminy tj.: udziale referatu promocji w przygotowaniu monografii koszt byłby mniejszy o jakieś 15 tys. zł. 

Radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy Muzeum nie może się samo ubiegać.

Pan Burmistrz odpowiedział, że może, ale skoro ma współfinansować to może to być wkład własny gminy. 
Radny Andrzej Wojtkowski odniósł się do zadłużenia gminy stwierdzając, że powstało za zgodą rady. 

Innych pytań nie było.
Przewodnicząca Komisji poddała Sprawozdanie pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r. 

(Pan Burmistrz opuścił posiedzenie Komisji)
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

W dalszej kolejności radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Następnie radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad pkt 7
W spraw różnych radny Tadeusz Tenderenda poinformował, że kiedyś tradycją było organizowanie pielgrzymki do Lichenia dla sołtysów i radnych. Następnie złożył wniosek o 
zorganizowanie pielgrzymki autokarowej do Lichenia dla radnych Rady Miejskiej i sołtysów Gminy Ciechanowiec w miesiącu sierpniu 2011 r. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła wniosek.
Radna Bożena Sienicka poruszyła sprawę oczyszczenia rowów melioracyjnych na Zadobrzu. Zapytała, na jakim etapie jest realizowany wniosek złożony na poprzedniej sesji przez sołtysa Zadobrza dot. ich oczyszczenia. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że pytanie zostanie przedstawione Panu Burmistrzowi na sesji. 

Innych spraw nie poruszono
Ad pkt 8
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc podziękowała za udział w posiedzeniu 
i dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji

     Iwona Pożoga-Protaziuk                                                               Dorota Koc
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